SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2025-MDY
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA EL PROYECTO: "CREACION DE CAMINOS VECINALES EN LOS
SECTORES DE LUY LUY, PAUCARBAMBA, QUINUAYARCA, HUY HUY, LOCMAPATA DEL CENTRO
POBLADO DE COLCA DEL DISTRITO DE YANATILE, PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO
CUSCO”.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, VERIFICACION DEL PERIODO DE LANCES, DETERMINACION DEL
ORDEN DE PRELACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Yanatile, ubicado en la Plaza de Armas del Centro Poblado de
Quebrada Honda del Distrito de Yanatile, Provincia de Calca y Departamento del Cusco, siendo las 17:15 horas del dia
miércoles 16 de abril del afio 2025, se reunio el Coordinador de Logistica Lic. Educ. Jesus Ramos Roa en su calidad de
Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante Formato N°04 {Designaci6n del Organo Encargado de
las Contrataciones), de fecha 07 de abril del aiio 2025, encargado de la organizacion y conduccion hasta su culminacion
del procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electrénica N° 002-2025-MDY Segunda Convocatoria para la
adquisicion de combustible para el proyecto: "CREACION DE CAMINOS VECINALES EN LOS SECTORES DE LUY
LUY, PAUCARBAMBA, QUINUAYARCA, HUY HUY, LOCMAPATA DEL CENTRO POBLADO DE COLCA DEL
DISTRITO DE YANATILE, PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO CUSCO”. A fin de llevar a cabo la apertura
de ofertas, verificacion del periodo de lances, determinacion del orden de prelacion y otorgamiento de la buena pro, acto
programado para la fecha y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - Instalado el Organo Encargado de las Contrataciones, se verifica los postores registrados electronicamente

en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron:
; ; . Fecha de registro Usuanio de
Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razén Social , enel Estado | Fecha de registro Registro
‘ ; e 2025-04-09 ey poia
1 | 10249937814 | CHOQUEHUANCA NUNEZ LAURA 1537-24.0 Valido | 2025-04-09 15:37:24.0 | 10249937814
2 | 10419011784 | MANSILLA ESPINOZA ARMANDO o Valido | 2025-04-09 15:30:06.0 | 10419011784
GRIFO Y REPUESTOS MENA
EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-04-13
3 | 20490963562 | RESPONSABILIDAD LIMITADA- 14.00:33.0 Valido | 2025-04-13 14:00:33.0 | 20490963562
"GRIFO Y REPUESTOS MENA i ok
E.LR.
SERVICENTRO NUEVA LUZ 2025-04-14 - e
4 20603574142 | ch o 07-47-28.0 Valido | 2025-04-14 07:47:28.0 | 20603574142
SEGUNDO. - Al verificarse en el SEACE, se encuentran tres (03) ofertas de los siguientes postores:
Fechade | Horade | Usuariode | Fechade | Horade |FSiqdode e

tro. | RUCICodigo | Nombre o Razn Soclal | registro | registro | registro | presentacion | presentacion | | 2
1 | 10249937814 | CHOQUEHUANCA NUNEZ 1500472025 | 232112 | 10249937814 | 15042025 | 232142 | Enviado | Valido

LAURA
GRIFO Y REPUESTOS MENA

| EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 | 20490963562 | RESPONSABILIDAD 15/04/2025 | 17:13:23 | 20490963562 | 150472025 171355 | Enviado | Valido
| LIMITADA-"GRIFO Y !

| REPUESTOS MENA E.LR.

3 | 20603574142 | o5 < CENIRONUEVALUZ | 1604005 | 22.46:19 | 20603674142 | 15042025 | 224644 | Enviado | Vaiido

TERCERO. —Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones, verifica el reporte de resultados del periodo
de lances en el SEACE y determina el orden de prelacion de los postores que presentaron su oferta, de acuerdo al
§‘guiente detalle:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NRO SIE - 002-2025-MDY-2
Enticind MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANATILE
convocante
No item 1
D"""’i‘z'“é" del ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

MUNICIPALIDAQ ANATILE
() O /
Lic. Eddc. Jesus Ramos Roa

ANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES - OEC

)
L




Moneda Soles
Orden de ” £ altima
Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor Ofert
E 10249937814 | CHOQUEHUANCA NUNEZ LAURA 142,352.00
GRIFQO Y REPUESTOS MENA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
2 20490963562 | | \TADA-"GRIFO Y REPUESTOS MENA E.LR. 145.021.10
3 20603574142 | SERVICENTRO NUEVA LUZ ELR L 169,043.00

CUARTO. - Se procede a la verificacion de la documentacion solicitada en el 2.2.1 Documentos de Presentacion

Obligatoria de las bases, con el siguiente resultado:

. bnde | Requisiios

CHOQUEHUANCA NO Adnitido/ |
1| 10209937814 | oo AURA §/142,35200 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ~onoeconne | SIPRESENTA | S CUMPLE Cali !

GRIFO Y REPUESTOS

MENA EMPRESA 1

INDIVIDUAL DE N Admiido! |
2 | 20490963562 | RESPONSABILIDAD $/.145021.10 | SICUMPLE | SICWMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SIPRESENTA | S CUMPLE |

LIMITADA"GRIFO Y CORRRESPONDE Calificado i

REPUESTOS MENA

EIR |

SERVICENTRO NUEVA MO No admitiio / |
3 | 0603574142 | "7 Ry §/.169,04300 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE() | coppnrsponpe | SIPRESENTA | SICUMPLE | o o |

(*) El postor SERVICENTRO NUEVA LUZ E.LR.L. con RUC N° 20603574142, es no admitida y descalificada por el

siguiente motivo:

+« No cumple con el lugar de abastecimiento de combustible (grifo) segun lo establecido en el literal a) del numeral X.
LUGAR Y PLAZO DE EJECUCION del Capitulo Il de las Bases, porque el grifo del postor esta ubicado fuera del
radio considerado en las Bases, el cual contraviene lo declarado en el Anexo N° 03 Declaracion Jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de las Bases, siendo su ubicacion en carmetera Quillabamba
Echarate Km 14 distrito de Santa Ana, provincia La Convencién y departamento del Cusco, cuya coordenada es
por este 749209.73, por norte 8579012.10, segun dato verificado y constado por el area usuaria.

Se deja_constancia que el postor CHOQUEHUANCA NUNEZ LAURA, subsana su oferta de acuerdo al acta de
subsanacion de fecha 16 de abril del afio 2025 y de conformidad al Articulo 60. Subsanacion de las ofertas del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por D.S. N° 344-2018-EF.

QUINTO. - El Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo al orden de prelacion, OTORGA LA BUENA PRO
del procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electrénica N° 002-2025-MDY Segunda Convocatoria para la
adquisicion de combustible para la obra: "CREACION DE CAMINOS VECINALES EN LOS SECTORES DE LUY
LUY, PAUCARBAMBA, QUINUAYARCA, HUY HUY, LOCMAPATA DEL CENTRO POBLADO DE COLCA DEL
DISTRITO DE YANATILE, PROVINCIA DE CALCA — DEPARTAMENTO CUSCO” al postor CHOQUEHUANCA
NUNEZ LAURA con RUC: 10249937814, con monto adjudicado $/.142,352.00 (Ciento cuarenta y dos mil
trescientos cincuenta y dos con 00/100 Soles), segun lo establecido en el numeral tercero y cuarto.

El Organo Encargado de las Contrataciones debera remitir el expediente de contratacion a la Oficina de Logistica una
vez consentida, para su custodia conforme a la Ley.

No habiendo observaciones, el érgano encargado de las contrataciones aprueba la presente acta y se concluye el
presente acto a las 17:30 horas del mismo dia, procediendo a firmar los presentes en seiial de conformidad.
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ANO ENCARGADO
DEL CONTRATACIONES - QEC




